
SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 20136  CADERNO 6

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564067

PORTARIA: 0271
Objetivo: REALIZAR CAPACITAÇÃO DO GRUPO DE TRABALHO 
INTERSETORIAL - GTI DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541890181/RILDA CELIA DA SILVA JATI (NUTRICIONISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 30/07/2013 a 01/08/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563934

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 54 DE 02 DE AGOSTO DE 2013
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Oficial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANTONIA DENIZE CARDOSO 
DAMASCENO, matricula n° 57190531-1 lotada no Escritório 
Regional/13°CRS para responder pela Divisão Administrativa/
Financeira do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 05 
a 10/07/2013.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA Nº 160 DE 29 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563985

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Rosimeire Xavier Alexandre, 
Técnica de Enfermagem, matricula 57206962-1, a Licença 
Prêmio no período de 16.09.2013 a 15.10.2013, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 168 DE 12 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563994

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Gerland Alves dos Santos, Agente 
de Artes Praticas, matricula 57201183-2, a Licença Prêmio no 
período de 15.07.2013 a 13.08.2013, 30 (trinta) dias referente 
ao triênio de 21/10/2008 a 20/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 170 DE 12 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564013

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Meriane do Socorro Teles de Moia, 
Técnico de Enfermagem, matricula 54184191-2, a Licença 
Prêmio no período de 16.09.2013 a 15.10.2013, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 175 DE 12 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564029

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Eunice Ferreira dos Santos, Agente 
de Saúde, matricula 727067-1, a Licença Prêmio no período de 
16.09.2013 a 15.10.2013, 30 (trinta) dias referente ao triênio de 
07/07/2007 a 06/07/2010.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 178 DE 12 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564036

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Maria de Lourdes Ferreira da Silva, 
Técnico de Enfermagem, matricula 5557895-3, a Licença 
Prêmio no período de 15.10.2013 a 13.11.2013, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 179 DE 12 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564043

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Maysara das Neves Marcelino, 
Técnico de Enfermagem, matricula 57206609-1, a Licença 
Prêmio no período de 15.10.2013 a 13.11.2013, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 21/10/2008 a 20/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 217 DE 12 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564113

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Marliete Rabelo do Nascimento, 
Agente Administrativo, matricula 57191119-1, a Licença 
Prêmio no período de 15.07.2013 a 13.08.2013, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 05/11/2007 a 04/11/2010.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 227 DE 22 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564121

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Antônia Solange Santos de Aguiar, 
Técnico de Enfermagem, matricula 57207394-1, a Licença 
Prêmio no período de 15.01.2014 a 13.02.2014, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 181 DE 12 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564059

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Nilda Lameira de Souza, 
Enfermeira, matricula 6063314-2, a Licença Prêmio no 
período de 10.09.2013 a 09.10.2013, 30 (trinta) dias referente 
ao triênio de 01/08/2002 a 01/08/2005.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 182 DE 12 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564073

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Rosimeire de Souza Pereira, 
Técnico de Enfermagem, matricula 57207839-1, a Licença 
Prêmio no período de 18.11.2013 a 17.12.2013, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 183 DE 12 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564077

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Nerice Marques Lopes Santos, 
Técnico de Enfermagem, matricula 57207077-1, a Licença 
Prêmio no período de 19.08.2013 a 17.09.2013, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 21/10/2008 a 20/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 186 DE 17 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564084

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217/2013-CCG de 09 de Maio de 
2013, publicada no DOE nº 32.394 de 10/05/2013.
Resolve:
I – Conceder a servidora Lélia dos Santos Barros, Técnico 
de Enfermagem, matricula 57207290-1, a Licença Prêmio no 
período de 15.08.2013 a 13.09.2013, 30 (trinta) dias referente 
ao triênio de 21/10/2008 a 20/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA


